CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA
FAZENDA RIO GRANDE - PR Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182-Pioneiros 83823090. C.ons~l ho M u ..,;c:1 ,=, .. , dOG O l t"'otitcs d-li

C rln n ç->a 11. <.l o Adol<Z o;;cr, n t e Telefone 41 3608-7640
cmdca.faze~dariogrande@gmail.com

Edital Nº 2 /2023/CMDCA, 31 de maio 2023

- Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº103/2023 - Data: de 31
de maio de 2023.

Dispõe sobre o resultado da análise
documental do Processo de Escolha de
Conselheiros Tutelares do município de
Fazen~a Rio Grande-PR, para o quadriênio
2024/2027

Considerando a Resolução nº09-CMDCA-FRG, de 31/05/2023, o Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA de Fazenda Rio
Grande/PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Nº 845 de 08 de setembro de 2011 e suas alterações, resolve:

Art 1 º - , Divulgar lista com o resultado da análise documental do Processo de
Escolha ao cargo Conselheiros Tutelares do município de Fazen~a Rio Grande-PR,
para o quadriênio 2024/2027 (Tabela 1).

Art 2° - Os candidatos que obtiveram o resultado Indeferido poderão protocolar
recurso de impugnação questionando a Comissão Organizadora o motivo do ' indeferimento da inscrição a partir da 00:01 min do dia 01 de junho de 2023 até as
23:59min do dia 06 junho de 2023, através do e-mail: cmdca.fazendariogrande@gmail.com.

Parágrafo Primeiro: O candidato deverá explicar, no corpo do email, porque não
concorda com seu indeferimento e apresentar razões ou documentos anexados que possam embasar a análise da Comissão Organizadora do Processo de Escolha de
Conselheiros Tutelares.

Parágrafo segundo: Os recursos ou qualquer forma de comunicação com a
Comissão Organizadora será somente via e-mail: cmdca.fazendariogrande@gmail.com.

CMDCA,

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA
FAZENDA RIO GRANDE - PR

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 -Pioneiros 83823090 .
Con¾.,.lho Municlp~J! doo;i. Olr.;11:0.,..; d,:.

Crlar,ça o do Adolc;,:,c.,,ni-~ Telefone 41 3608-7640
cmdca.fazendariogrande@gmail.com

Art 3° - Os Recursos de impugnação serão analisados pela Comissão
Organizadora do Processo de Escolha ao Cargo de Conselheiro Tutelar, no período

1 de 07/06/2023 à 13/06/2023, respeitando o cronograma previsto no Edital 01/2023,
retificado em 03 de maio de 2023 e publicado em Diário Oficial Eletrônico
nº083/2023.

Art 4º - Após análise e resultado dos recursos, a lista definitiva contendo todos os
candidatos habilitados ao Processo de Escolha ao Cargo de Conselheiro Tutelar,
será publicada no dia 14/06/2023, em Diário Oficial Eletrônico do Município de
Fazenda ·Rio Grande.

Art 5° - Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Tabela 1: Resultado da avaliação documental
Nome Resultado
Alessandra Polo Deferido !

Aline Alves de Lima Indeferido
Aline Ramos dos Santos Aggio i Deferido

1 Aline Sérgio Provasi Caires Deferido
Ana Paula Prado Guimarães Indeferido
Andressa Lamberti da Silva Vendrechovski Indeferido
Bruna Gonçalves dos Passos Deferido
Bruna Magna Petzat Deferido
Carlos Lincoln Roque Brambila Indeferido 1

1

Carolina Clotilde Pires Indeferido
Cintia do Rocio Zara Indeferido
Cleonice dos Santos Prestes Indeferido
Crediane Santos da Silva Deferido
Denise Queiroz de Lima Deferido

CMDCA•

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA
FAZENDA RIO GRANDE - PR

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182-Pioneiros 83823090. Con,.,,.,,n,o Mvn,clP"'I do,> Oir'-1!to~ d~
Crl~nçlll e do Adc:,1<7-'7,.1':~nt,;,

Dione Mari de Oliveira do Espirita Santo
Eliane Regina Mendes dos Anjos
Eliane Rodrigues Arruda
Elizeu Marcelino
Erineia Madalena dos Santos Silveira
Esther Augusta Fernandes de Oliveira Costa
Fernando Marcondes da Silva
Fernanda Aparecida Sobrinho
Fernando Cidra!
Francieli Terezinha Godoy
Geferson Tiarle de Oliveira
Gisely da Silva Santos Cordeiro
Gustavo de Abreu Feraz
Hamilka Mirethy da Rosa
lracema Cecília Woitovicz
Janaina Lima de Paula de Souza
Janete Pinheiro da Rocha
Jessica Marchiore de Oliveira
Jhoane Caroline Pereira
Juliana Maila dos Santos Demetrio
Leila Aparecida Martins dos Santos
Leonardo de Souza
Lindacir Souza Franco
Lucas Calegari Bassan
Luiz Cesar dos Santos
Magali dos Santos Gomes
Maricléia Santos Araújo
Marilete de Fatima Andrade Miranda
Marlene Lima dos Santos
Monique Gomes Pinheiro

'

i

1

Telefone 41 3608-7640
cmdca.fazendariogrande@gmail.com

Deferido
1

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Indeferido

1

Deferido
Deferido
Indeferido
Deferido
Indeferido
Deferido 1

Deferido
Indeferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido 1

Deferido
Indeferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido !

Indeferido

CMDCA
Coni<:,:;;tho Muni<:lp.i.l ÓO>l< OINHto-::. da

Cr!;:;in,;;,i ,z do Adoles~.,,nto-,

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA
FAZENDA RIO GRANDE - PR

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 -Pioneiros 83823090.
· Telefone 41 3608-7640
1 cmdca.fazendariogrande@gmail.com

Nucelia de Fatíma Bavato Brustello Prado Deferido
Paulo Luvanor da Silva Indeferido
.Paulo Ricardo Ferreira Deferido
Raimone Souto Silva Nogueira Indeferido
Renata Amancio de Souza Pedrosa Deferido
Renata de Freitas Copertino Indeferido
Romilda dos Santos Fonseca Deferido 1

1

Rosilene Marinho da Silva Deferido
Sandra Mara da Rosa Ribeiro Deferido
Siliane Que.iroz Rodrigues Deferido
Vanessa Cristina Fontoura Deferido
Vanessa Laureano Martins Deferido
Viviane Milani Calisário Deferido !

Willian Souza de Almeida Indeferido
Zenaide da Silva Ribeiro

1 Indeferido

Fazenda Rio Grande, 31 de maio de 2023 .

.. r . . ,, ll

Maria Ca,~li~~P;landa LuJ/tJf ,_;
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA
Fazenda Rio Grande - Paraná